
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA EN NEUMOLOGÍA 
DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 23/XII/2022) 

 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de F.E.A. en Neumología, procede la publicación del autobaremo de los participantes admitidos al proceso y 

realizar el requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 

TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***1201** ALVAREZ VEGA, PABLO 16,070 4,000 20,070 

***1712** ARIAS GUILLEN, MIGUEL 41,525 30,000 71,525 

***9248** ARIZA PROTA , MIGUEL ÁNGEL 28,590 30,000 58,590 

***4308** BEDATE DIAZ, PEDRO 47,320 30,000 77,320 

***4725** CALVO PASCUAL, SUSANA 38,450 20,000 58,450 

***8395** CASCON HERNANDEZ, JUAN ALEJANDRO 29,400 30,000 59,400 

***9193** CASTAÑO DE LAS POZAS, GEMA 23,145 23,000 46,145 

***6067** ENRIQUEZ RODRIGUEZ, ANA ISABEL 28,115 30,000 58,115 

***3184** EXPOSITO VILLEGAS, ANA ROSA 40,055 30,000 70,055 

***4468** FERNANDEZ MELLADO, ROBERTO 44,030 30,000 74,030 

***0604** FERNANDEZ TENA, ANA 32,370 30,000 62,370 

***8679** GARCIA ALFONSO, LUCIA 19,130 8,000 27,130 

***5898** GARCIA COYA, ESTELA 15,620 8,000 23,620 

***8706** GOMEZ ARENAS, ANA MARIA 27,110 8,000 35,110 

***5857** GONZALEZ JUSTO, LORENA 19,810 8,000 27,810 

***0185** GUDIEL ARRIAZA , KARIN PAOLA 33,530 30,000 63,530 

***9860** GUERASSIMOVA , INA IORDANOVA 44,210 10,000 54,210 

***0221** GUZMAN TAVERAS, ROSIRYS MERCEDES 31,390 23,000 54,390 

***5413** HERMIDA VALVERDE, TAMARA 33,000 0,000 33,000 

***7860** JIMENEZ PEREZ, JENNIFER 19,030 8,000 27,030 

***3557** LOPEZ-ARRANZ MONGE, GUILLERMO 7,058 20,000 27,058 

***7385** LOZANO CUESTA, PABLO 9,050 8,000 17,050 

***0230** MADRID CARBAJAL, CLAUDIA JANETH 20,100 8,000 28,100 

***1435** MARTINEZ GONZALEZ, DANIEL 42,530 30,000 72,530 

***8182** MIER BANGO, CARLOS 5,400 0,000 5,400 

***1471** MIRANDA FERNANDEZ, BELEN M. 69,880 23,000 92,880 

***6877** OSORO SUAREZ, CARMEN 14,670 18,000 32,670 

***3046** PANDO SANDOVAL, ANA 44,870 30,000 74,870 

***4729** PEREZ MARTINEZ, LILIANA 20,350 8,000 28,350 

***9977** PRESA FERNANDEZ , LUCIA 1,400 8,000 9,400 

***4249** REQUEJO MAÑANA, BLANCA EMILIA 36,400 30,000 66,400 

***8781** RODRIGUEZ PERICACHO, MARIA 22,517 30,000 52,517 

***4221** RODRIGUEZ LOPEZ, JUAN 22,290 30,000 52,290 



 

                          

 

***9298** RUIZ ALVAREZ, INES 12,700 8,000 20,700 

***3948** SERRANO GUTIERREZ , VIRGINIA 40,000 8,000 48,000 

***0105** SOTA YOLDI, LUIS ALFONSO 27,870 30,000 57,870 

***4843** SUAREZ VALOR , MARIA 1,850 8,000 9,850 

***6920** VAZQUEZ LOPEZ, MARIA JOSE 43,390 30,000 73,390 

***1914** VIGIL VIGIL, LAURA 35,054 30,000 65,054 

***1407** VILLANUEVA MONTES, MANUEL ANGEL 29,512 30,000 59,512 

          



 

                          

 

 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE NEUMOLOGÍA DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE 
ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 23/XII/2022) 

 

 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 

 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la Dirección Gerencia 

del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 23-XII-2022) el Tribunal Calificador acuerda requerir a los aspirantes 

que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 mes contado a partir del día siguiente al de la publicación 

de este requerimiento en la página web www.astursalud.es, aporten, en la aplicación ValoraT (en formato pdf), la 

documentación justificativa de los méritos alegados. 

El Tribunal Calificador podrá realizar varios y sucesivos requerimientos a personas aspirantes, en tanto éstas 

tengan opción a superar el proceso selectivo, en función del número de plazas y para la total cobertura de las mismas. 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION 

JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 

Formación 
y otros 
méritos TOTAL 

***1471** MIRANDA FERNANDEZ, BELEN M. 69,880 23,000 92,880 

***4308** BEDATE DIAZ, PEDRO 47,320 30,000 77,320 

***3046** PANDO SANDOVAL, ANA 44,870 30,000 74,870 

***4468** FERNANDEZ MELLADO, ROBERTO 44,030 30,000 74,030 

***6920** VAZQUEZ LOPEZ, MARIA JOSE 43,390 30,000 73,390 

***1435** MARTINEZ GONZALEZ, DANIEL 42,530 30,000 72,530 

***1712** ARIAS GUILLEN, MIGUEL 41,525 30,000 71,525 

***3184** EXPOSITO VILLEGAS, ANA ROSA 40,055 30,000 70,055 

***4249** REQUEJO MAÑANA, BLANCA EMILIA 36,400 30,000 66,400 

***1914** VIGIL VIGIL, LAURA 35,054 30,000 65,054 

***0185** GUDIEL ARRIAZA , KARIN PAOLA 33,530 30,000 63,530 

***0604** FERNANDEZ TENA, ANA 32,370 30,000 62,370 

***1407** VILLANUEVA MONTES, MANUEL ANGEL 29,512 30,000 59,512 

***8395** CASCON HERNANDEZ, JUAN ALEJANDRO 29,400 30,000 59,400 

***9248** ARIZA PROTA , MIGUEL ÁNGEL 28,590 30,000 58,590 

***4725** CALVO PASCUAL, SUSANA 38,450 20,000 58,450 

***6067** ENRIQUEZ RODRIGUEZ, ANA ISABEL 28,115 30,000 58,115 

***0105** SOTA YOLDI, LUIS ALFONSO 27,870 30,000 57,870 

***0221** GUZMAN TAVERAS, ROSIRYS MERCEDES 31,390 23,000 54,390 

***9860** GUERASSIMOVA , INA IORDANOVA 44,210 10,000 54,210 

 

 

 

 



 

                          

 

 

 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o indirectamente 

el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen indefensión o perjuicio 

irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada ante la Dirección Gerencia 

del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

Oviedo, 15 de noviembre de 2023 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

Elías Delgado Álvarez 
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